
 
鹿児島市山下町１番１号 

                                           https://nangin.jp/ 

 

【本件に関するお問合せ先】 
事務統括部 事務企画管理グループ 

℡099－226－1412 
受付時間 平日 9:00~17:00 

  
2021 年 7 月 19 日 

 
「電話リレーサービス」への対応について 
 

  
株式会社南日本銀行（頭取 斎藤眞一）は、2021 年 7 月から開始される「電話リレーサ

ービス」に対応しますので、下記のとおりお知らせいたします。 
当行では、今後もお客さまにご満足いただけるよう、商品・サービスの提供に努めてまい

りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１．電話リレーサービスとは 

 電話リレーサービスとは、通訳オペレータが聴覚や発話に困難がある方の希望する

相手方の電話番号へ電話をかけ、「手話」や「文字」を通訳して相手方に伝達するほか、

相手方の「音声」を通訳して聴覚や発話に困難がある方に伝達することで、双方のコミ

ュニケーションをとることができるサービスです。 
 
 ※利用登録、利用方法などの詳細は別紙参考資料をご確認ください。 
 

２．弊行にて対応が可能な事項 
①預金通帳・証書、キャッシュカード、お届け印の紛失、盗難時のお届け 
②一般的なご質問事項 
 （お電話ではご預金の残高や取引明細の照会には応じられません。） 
③弊行からお客さまに対する取引等に関する各種ご連絡 
 （事前に電話リレーサービス用電話番号のお届けが必要です。） 

以上     
 



参考資料



参考資料


